Municipal de Saúde do dia 18 de Novembro de 2025; 

CONSIDERANDO: Apreciação e Aprovação, Construção de Unidade 

Básica de Saúde Porte II – Emenda Parlamentar nº 41730003 (Deputada 

Federal Silvia Cristina), Proposta nº 11079.0710001/25-015 – Valor: R$ 

2.556.000,00 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil reais), 

CNES (proposto 2806630): Centro de Saúde de Buritis Endereço do 

Terreno: Avenida Porto Velho, s/n – Lote 04, Quadra 20 – Bairro Setor 02 

– CEP 76880-000 Buritis/RO. 

CONSIDERANDO: Ponto de Pauta, discussão, análise e deliberação da

[...]

ata de n°14 da Reunião Ordinária do Conselho Municipal de saúde do 

mês de Novembro de 2025; 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar, Construção de Unidade Básica de Saúde Porte II – 

Emenda Parlamentar nº 41730003 (Deputada Federal Silvia Cristina), 

Proposta nº 11079.0710001/25-015 – Valor: R$ 2.556.000,00 (dois 

milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil reais), CNES (proposto 

2806630): Centro de Saúde de Buritis Endereço do Terreno: Avenida 

Porto Velho, s/n – Lote 04, Quadra 20 – Bairro Setor 02 – CEP 76880-

000 Buritis/RO Conforme apresentado em reunião Ordinária no dia 18 

de Novembro de 2025.